
2 U U G 2013 

A Z I E N D A O S P E D A L I E R O U N I V E R S I 
C O N S O R Z I A L E P O L I C L I N I C O m 

Deliberazione del DIRETTORE GENERALE n. 

Piazza G. Cesare, 11 - 70124 BARI 

S^O^ei 23LUG, 2013 

OGGETTO: Procedura in economia, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 163/06, per l'allestimento e 
posa in opera dei locali adibiti a sale CUP, Ticket E Prelievi del Presidio Ospedaliero 
"Giovanni XXIM" e Centrale Operativa 118 dell'Azienda Ospedaliero Universitaria 
Policlinico Consorziale di Bari, di importo stimato, al netto di IVA, non superiore al 
valore della soglia comunitaria. AGGIUDICAZIONE LOTTO 1 CIG 5086833B60 

Proponente: AREA APPROWIGIONAMENTI E PATRIMONIO - U.O. Acquisti Beni Durevoli. 

L'anno 2013 il giorno v J w K ) T v T / l i l del mese di LO G-i~ \ , jn Bari, nella sede del Policlinico, 
alle ore O o o , con la continuazione, il Direttore Generale dr. Vitangelo Dattoli, assistito dal 
direttore amministrativo dr. Vito Montanaro, e dal Direttore Sanitario dr. Alessio Nitti, ha adottato la 
seguente 

DELIBERAZIONE 
VISTO: 
- il Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. "disposizioni in materia di contratti pubblici di lavoro, 

servizi, forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE"; 
- il regolamento interno Aziendale per l'acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle 

soglie comunitarie, adottato giusta deliberazione del Direttore Generale n.1011 del 31/08/2012 
e s.m.i.; 

- la nota prot. n. 0057988/DG del 04.07.2013 con la quale il dirigente della U.O. Acquisti Beni 
Durevoli è stato incaricato di sostituire, in via contingente e temporanea, fino a tutto il 31 luglio 
2013, il direttore dell'Area Approvvigionamenti e Patrimonio, con funzioni direttive del settore 
Area Approvvigionamenti e Patrimonio comprendente la U.O. Acquisti Beni Durevoli e la U.O. 
Inventario Beni Mobili; 

PREMESSO che: 
- il Direttore dell'Area Gestione Tecnica, ha richiesto l'allestimento e posa in opera dei locali 

adibiti a sale CUP, Ticket E Prelievi del Presidio Ospedaliero "Giovanni XXIM"", con il seguente 
materiale: 

> N. 1 Banco accettazione C.U.P. TICKET dimensioni complessive cm 70 larghezza e m 6 
lunghezza; 

> N. 9 Poltroncina operativa dim. cm 60x65x42/53-82/93h; 
> N. 8 Sedia fissa dim. cm 55x57x82h 
> N. 8 Armadio contenitore con ante in vetro temperato dim. cm 150x40xh194; 
> N. 3 Scrivania dotata di dattilo e cassettiera dim. cm 150x70xh72; 
> N. 1 Banco attività amministrativa sale prelievo; 
> N. 3 Sgabello ad altezza variabile con schienale su ruote; 
> N. 1 Lettino visita pediatrico dim. 134x56x80h cm; 
> N. 4 Mobile base con ripiano e lavello in CORIAN dim. cm 158x67x87h; 
> N. 1 Mobile base con ripiano in laminato dim. cm 224x67x87h; 
> N. 1 Mobile bagnetto-fasciatoio con ripiano in CORIAN dim. cm 184x67x87h; 
> N. 1 Armadietto medicinali dim. cm 75x37xh168; 
> N. 2 Tavolo dim. 150x90xh72 cm; 
> N. 4 Armadio contenitore dim. 120x30x194h; . . . 

F.T. 1 



> N. 6 Armadio spogliatoio a due ante dim. cm 70x50x180h; 
> N. 2 Panca dim. 100x35 cm; 
> N. 2 Divano-gioco in polipropilene atossico trasformabile; 
> N. 4 Divano con forma a "C"; 
> N. 8 Pouf coni forma cilindrica; 

P R E S O ATTO che: 
- non essendo, al momento, risultate attive convenzioni dalla Concessionaria Servizi Informatici 

Pubblici (CONSIP Spa) per conto del Ministero dell'Economia e delle Finanze, si è reso pertanto 
opportuno, avviare la procedura suddivisa in due lotti, riguardanti lotti 1 "l'allestimento e posa in 
opera dei locali adibiti a sale CUP, Ticket E Prelievi del Presidio Ospedaliero "Giovanni XXIM"", 
lotto 2 "l'allestimento e posa in opera dei locali adibiti alla Centrale Operativa 118 dell'Azienda 
Ospedaliero Universitaria Policlinico Consorziale di Bari" per il tramite della piattaforma 
"EMPULIA", da aggiudicare al prezzo più basso; 

- l'invito a presentare offerta, creato in data 26/04/2013 ed avente n. PI009879-13, prevedeva 
quale termine ultimo per la presentazione delle offerte, le ore 13:00 del giorno 20/05/2013; 

CONSIDERATO che: 
- dopo il termine di scadenza su citato, giusta verbale di chiusura termini e ricognizione delle 

offerte, redatto in data 21/05/2013, sono pervenuti i plichi corrispondenti alle offerte delle ditte: 
Alberto Santoro Srl, Utility Office Srl, Pileggi Griffe & Design, Emmeti Office Srl, Omniarredo di 
Napoli Luigia, DOS Srl, SE.CA. Srl e Sancilio; 

- giusta verbale del 21 maggio 2013, si è proceduto alla ricognizione delle offerte economiche, le 
cui risultanze, esclusivamente del lotto 1, che si riassumono nel seguente prospetto riepilogativo: 

LOTTO 1 

Ditta Descr iz ione Prezzo 
unitario Prezzo totale 

N. 1 Banco accettazione 
N. 9 Poltroncina operativa 

- N. 8 Sedia fissa 
• N. 8 Armadio contenitore 

N. 3 Scrivania 
N. 1 Banco attività amministrativa 

N. 3 Sgabello 
N. 1 Lettino visita pediatrico 

N. 4 Mobile base in CORIAN 
DOS Srl N. 1 Mobile base in laminato 39.900,00 

N. 1 Mobile bagnetto-fasciatoio 
N. 1 Armadietto medicinali 

N. 2 Tavolo 
N. 4 Armadio contenitore 
N. 6 Armadio spogliatoio 

N. 2 Panca 
N. 2 Divano-gioco 

N. 4 Divano con torma a "C" 
N. 8 Pouf 

SE.CA. Srl 
N. 1 Banco accettazione 5.426,02 57.732,18 SE.CA. Srl N. 9 Poltroncina operativa 885,05 

57.732,18 



N. 8 Sedia fissa 238,75 
N. 8 Armadio contenitore 5.434,00 

N. 3 Scrivania 1.097,88 
N. 1 Banco atfività amministrativa 3.156,45 

N. 3 Sgabello 205,49 
N. 1 Letfino visita pediatrico 129,20 
N. 4 Mobile base in CORIAN 3.226,20 
N. 1 Mobile base in laminato 534,85 

N. 1 Mobile bagnetto-fasciatoio 1.092,50 
N. 1 Armadietto medicinali 261,25 

N. 2 Tavolo 933,95 
N. 4 Armadio contenitore 3.402,90 
N. 6 Armadio spogliatoio 738,15 

N. 2 Panca 174,80 
N. 2 Divano-gioco 1.746,39 

N. 4 Divano con forma a "C" 25.914,18 
N. 8 Pouf 3.194,28 

N. 1 Banco accettazione 4.134,00 
N. 9 Poltroncina operafiva 1.278,00 

N. 8 Sedia fissa 328,00 
N. 8 Armadio contenitore 4.761,60 

N. 3 Scrivania 628,20 
N. 1 Banco attività amministrativa 1.800,00 

N. 3 Sgabello 414,00 
N. 1 Lettino visita pediatrico 163,20 

N. 4 Mobile base in CORIAN 8.640,00 
Sancilio N. 1 Mobile base in laminato 1.074,00 46.042,00 

N. 1 Mobile bagnetto-fasciatoio 3.240,00 
N. 1 Armadietto medicinali 259,00 

N. 2 Tavolo 220,00 
N. 4 Armadio contenitore 1.792,00 
N. 6 Armadio spogliatoio 990,00 

N. 2 Panca 200,00 
N. 2 Divano-gioco 3.800,00 

N. 4 Divano con forma a "C" 10.400,00 
N. 8 Pouf 1.920,00 

RILEVATO che: 
- con nota prot. n. 45022/AAP/ABD/ft del 23.05.2013, si e provveduto a convocare il direttore 

dell'Area Gestione Tecnica, per visionare le offerte tecniche proposte dalle ditte offerenti nella 
procedura in parola; 

ACCERTATO che: 
- il direttore dell'Area Gestione Tecnica con nota prot. n. 56588/AGT-UOM del 01.07.2013, ha 

espresso parere tecnico attestante la conformità degli arredi offerti dalla ditta DOS, miglior 
offerente, alle prescrizioni di cui al capitolato speciale come sotto riportato, fatte salve alcune 
lievi variazioni per le quali si impone alla predetta ditta l'adeguamento alle caratteristiche di 
capitolato; 

F.T. 3 



ATTESO, che: '"^.00^ 
- al fine della valutazione della congruità economica dell'offerta pervenuta, si è prqv^^^dfo a 

verificare, avvalendosi del servizio di benchmarching, affidato con deliberazione-OGH111 del 
28/09/2012 da questa Azienda Ospedaliera al Consorzio di Bioingegneria ed Informatica 
(CBIM), le quotazioni medie di mercato dei dispositivi proposti; 

- da tale attività, con comunicazione acquisita agli atti d'ufficio, il predetto Consorzio ha 
comunicato, a campione, alcuni dati di parametrazione, da cui si evince la congruità dei costi 
relativi ai beni da acquisire; 

RILEVATO, alla lucè di quanto innanzi esposto, che: 
- si deve aggiudicare il lotto 1, alla ditta DOS Srl di Bari (P.l. 04373800723); 
- si devono acquistare gli arredi di che trattasi nella configurazione tecnica ed economica, 

riportata nell'offerta, come di seguito specificato: 
> N. 1 Banco accettazione C.U.P. TICKET dimensioni complessive cm 70 larghezza e m 6 

lunghezza 
> N. 9 Poltroncina operativa dim. cm 60x65x42/53-82/93h 
> N. 8 Armadio contenitore con ante in vetro temperato dim. cm 150x40xh194 
> N. 8 Sedia fissa dim. cm 55x57x82h 
> N. 3 Scrivania dotata di dattilo e cassettiera dim. cm 150x70xh72 
> N. 1 Banco attività amministrativa sale prelievo 
> N. 3 Sgabello ad altezza variabile con schienale su ruote 
> N. 1 Lettino visita pediatrico dim. 134x56x80h cm 
> N. 4 Mobile base con ripiano e lavello in CORIAN dim. cm 158x67x87h 
> N. 1 Mobile base con ripiano in laminato dim. cm 224x67x87h 
> N. 1 Mobile bagnetto-fasciatoio con ripiano in CORIAN dim. cm 184x67x87h 
> N. 1 Armadietto medicinali dim. cm 75x37xh168 
> N. 2 Tavolo dim. 150x90xh72 cm 
> N. 4 Armadio contenitore dim. 120x30x194h 
> N. 6 Armadio spogliatoio a due ante dim. cm 70x50x180h 
> N. 2 Panca dim. 100x35 cm 
> N. 2 Divano-gioco in polipropilene atossico trasformabile 
> N. 4 Divano con forma a "C" 
> N. 8 Pouf coni forma cilindrica 

€ 39.900,00 
: - IVA 2 1 % € 8.379.00 

€ 48.279,00 

PRECISATO che: 
- l'investimento di €.39.900,00 oltre iva pari a €.8.379,00, per complessivi €.48.279,00, 

necessario per la fornitura in argomento, grava sul relativo bilancio di competenza e viene 
fronteggiato con fonti finanziarie proprie; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

DELIBERA 

1. di aggiudicare la procedura in argomento per il lotto 1 alla ditta DOS Srl di Bari (P.l. 
04373800723); 

2. di acquistare gli arredi di che trattasi nella configurazione tecnica ed economica, riportata 
nell'offerta, come in narrativa meglio specificato e fatte salve alcune lievi variazioni per le quali 
si impone alla predetta ditta l'adeguamento alle caratteristiche di capitolato 

F.T. 4 



3. di precisare che l'investimento di €.39.900,00 oltre iva pari a €.8.379,00, per complessivi 
€.48.279,00, necessaria per la fornitura in argomento, sarà rilevata sul relativo bilancio di 
competenza e fronteggiata con fonti finanziarie proprie: 

4. di trasmettere il presente provvedimento all'Area Gestione Risorse Finanziarie, alla Direzione 
Medica di Presidio ed al Collegio Sindacale; 

5. di conferire al presente provvedimento l'immediata esecutività, stante l'urgenza di acquisire i 
beni oggetto del presente provvedimento. 

Il Responsabiladell'lstruttoria 
U.O. AcquistyTBahi Durevoli 
Assistente ^uTinninistrativo 
(Sig. FrancMo/Traversa) 

Il Direttore'AiTi'ministrativ 
(Dott. Vite 

Il Dirigent 

Direttore Generale 
(DottjJwangelo Dattoli) 

Il Responsabile del servìzio Affari Generali Certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell'Albo Pretorio dell'Azienda Ospedaliero - Universitaria Consorziale Policlinico di 
Bari per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 2 3 LOG. 2013 

U.O. Affari Generali 
Il Collaboratore Amministrativo Esperto 

(Dott.ssa Raffaella Castellaneta) 

"La presente copia, composta da n. 3 

fogli e n. ^ facciate, è conforme all'ori
ginale depositato presso la Segreteria degli 
Atti Deliberativi". 

COLLABORATORE AMM.VO ESPERTO 


